[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________                                          с. Михайловка                                          № _______
Об  утверждении Порядка завершения операций
по исполнению районного бюджета в 2013году
 и обеспечения получателей бюджетных
средств наличными деньгами
В соответствии со статьей 242  Бюджетного кодекса  РФ,  статьей 70 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе, с целью завершения операций по исполнению районного бюджета в 2013 году и обеспечения получателей бюджетных  средств при завершении 2013 года наличными деньгами  администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операции по исполнению районного бюджета в 2013 году и обеспечения получателей бюджетных  средств наличными деньгами (далее - Порядок).

2. Главным распорядителям бюджетных средств районного бюджета, принять действенные меры по результативному, адресному и целевому использованию выделенных в их распоряжение бюджетных средств, а также обеспечить возврат не использованных бюджетных средств на единый счет районного бюджета.
3. Управлению финансов (Тараненко) администрации Михайловского муниципального района, главным распорядителям бюджетных средств районного бюджета обеспечить реализацию утвержденного Порядка.

4. Рекомендовать главам поселений принять аналогичные нормативно-правовые акты, устанавливающие порядок завершения операций по исполнению бюджетов поселений в 2013 году.
5. Общему отделу администрации (Михайлова) обеспечить направление копий настоящего постановления главным распорядителям бюджетных средств районного бюджета, администрациям городского и сельских поселений по прилагаемому списку.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за     собой.

И.О. Главы Михайловского муниципального района -

Главы администрации района                                                        П.Н.Кораблев
                          Приложение к постановлению

Администрации Михайловского

                                                                                    муниципального района

                                                                                         № ______ от ___________

ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению

районного бюджета в 2013 году и обеспечения получателей

 бюджетных средств наличными деньгами
1. Операции по исполнению районного бюджета завершаются в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.  Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования 2013 года прекращают свое действие 31 декабря. Оплата санкционированных к оплате в установленном управлением финансов администрации Михайловского муниципального района (далее – управление финансов) порядке бюджетных обязательств производится в пределах остатка средств на едином счете районного бюджета по 31 декабря 2013 года включительно.

4. В целях завершения операций по расходам районного бюджета:

4.1. Муниципальные бюджетные учреждения не использованные в 2013 году остатки субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, предоставленные из районного бюджета, перечисляют на лицевые счета (03) главных распорядителей средств районного бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям как получателям средств районного бюджета не позднее 25 декабря 2013 года.

4.2. Бюджетополучатели средств районного бюджета не использованные в 2013 году остатки средств районного бюджета и целевые средства, полученные в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из районного  бюджета, потребность в которых отсутствует, перечисляют на лицевые счета (03) получателей средств районного бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям как получателям средств районного бюджета, не позднее 25 декабря 2013 года.

4.3. Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета предоставляют в управление финансов ходатайства по бюджетным средствам, подлежащим возврату на единый счет  районного бюджета, за исключением бюджетных средств, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, не позднее  27 декабря 2013 года.

4.4. Управление финансов на основании ходатайств главных распорядителей средств районного бюджета направляет в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю документы на перечисление на единый счет районного бюджета не использованных бюджетных средств с лицевых счетов главных распорядителей средств районного бюджета в срок по 31 декабря 2013 года включительно.

5. Остаток  средств на едином счете районного бюджета подлежит учету в качестве остатка средств на начало 2014 года.

  6. Получатели средств районного бюджета, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе 2014 года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии требованиями Положения Центрального банка Российской Федерации от 12 октября 2011 года № 373-П «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации» максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе.

Кассовые операции 2014 года за счет указанного в абзаце первом настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за 2014 год.
  7. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января
2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход районного бюджета в течение первых 15 рабочих дней 2014 года.